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STUDIEJOB

Et studiejob er en deltidsstilling ved siden af studiet, der giver
mulighed for at tjene penge og få praktisk erfaring. Studerende kan
vælge et job relateret til deres studier for at opnå relevant
erhvervserfaring eller blot for at supplere SU'en til studiebøger og
det øvrige studieliv.

Uanset valget kan et studiejob bidrage værdifuldt til de studerende
og deres fremtidige muligheder. Ligeledes spiller de studerende en
vigtig rolle i virksomhedens opgave- og problemløsning, på lige fod
med virksomhedens øvrige ansatte.

FLEKSIBILITET
Studerende arbejder deltid med fleksible arbejdstider, hvilket
hjælper virksomheder med at tilpasse sig skiftende
arbejdsbelastning. De studerende har samme behov for fleksibilitet
fra virksomhederne til bl.a. eksamensperioder, projekt- og
praktikforløb og studiearrangementer.

FORVENTNINGSAFSTEMNING
Som følge af ovenstående er det vigtigt med en grundig
forventningsafstemning mellem arbejdsgiver og den studerende,
så begge parter har klarhed, og ved hvad de kan forvente sig af
samarbejdet.



INNOVATION
Studiejobs giver virksomheder mulighed for at tiltrække talentfulde
og motiverede studerende, som bidrager med friske perspektiver og
ideer. Dette fremmer innovation i arbejdsprocesser, da de
studerende anvender deres teoretiske viden i praksis og bidrager til
udvikling og læring.

UDFORSK
Den studerende har mulighed for at udforske både faglige og
karrieremæssige interesser gennem et studiejob, samtidig med at
de opnår vigtige faglige og personlige kompetencer, som vil være
værdifulde i deres fremtidige karriere.

REKRUTTERINGSPIPELINE
Studiejobs kan fungere som en rekrutteringspipeline for
virksomheder, da de sikrer kontinuitet og talentudvikling ved at give
mulighed for at identificere og udvikle lovende talenter, hvilket kan
føre til langsigtet værdi for virksomheden.

LØN
Studentermedhjælpere skal modtage en løn, der svarer til de
gældende overenskomster eller virksomhedens egne lønpolitikker
for lignende stillinger. Derudover skal arbejdsgiveren indbetale de
lovpligtige sociale bidrag, herunder ATP. 

OPLÆRING
Den studerende skal modtage oplæring og støtte i sin ansættelse,
og både arbejdsgiver og studerende bør give regelmæssig
feedback. 

Løbende 1:1 samtaler sikrer en kontinuerlig dialog, som styrker
samarbejdet og relationen.



Har du brug for hjælp til opsætning eller sparring om hvordan
du kan bruge og målrette din profil eller jeres
virksomhedsstand, er du velkommen til at kontakte os.   

Education Esbjerg har udarbejdet en manual til hhv.
virksomheder og studerende, som trin for trin tager brugeren i
gennem oprettelsen af hhv. virksomhedsstand og profil.  

Manualerne findes som bilag til denne håndbog. 

BRUG FOR HJÆLP?

VIL DU VIDE MERE?

For Partnerskab hos Education Esbjerg 

Hos Education Esbjerg står vi i Company Partnerships altid til
rådighed for at besvare dine spørgsmål, eller til at tage imod jeres
input – virksomhed som studerende. 

For hjælp til E.1 Education og E.1 Student Career-tiltag


